
спецвыпуск

общественно-политическая газета 
муниципального образования 
надымский район 
ямало-ненецкого автономного округа

u № 312 (3362) u 31 декабря 2016 года 

Окончание на 2 стр.

Приложение 
к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район от 28 декабря 2016 года № 747

Изменения,
которые вносятся в постановление Администрации муниципального образования Надымский район 

от 27.06.2016  № 384

постановление 
Администрации муниципального образования Надымский район

О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального образования Надымский район от 27.06.2016 № 384

 1.В наименовании постановления после слова «установлении» допол-
нить словами «предельных максимальных».

 2.В пункте 1 постановления после слова «установить» дополнить словами 
«предельные максимальные».

 3.В приложении к постановлению:
 3.1.в наименовании приложения слово «тарифы» заменить словами «пре-

дельные максимальные тарифы»;

 3.2. дополнить пунктом 5 следующего содержания: 
«

1 2 3 4 5

5. Обучение по дополнительной образовательной 
общеразвивающей программе «Увлекательный 
дизайн»

руб. 1 201,00 300,00

».

В соответствии  с  Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», решением Районной Думы муниципального об-
разования Надымский район от 29.04.2015 № 438 «Об утверждении Поряд-
ков установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными 
предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальны-
ми предприятиями и учреждениями»,   на основании Устава муниципально-
го образования Надымский район Администрация муниципального образо-
вания Надымский район  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образова-
ния Надымский район от 27.06.2016 № 384 «Об установлении тарифов на услуги  

Муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
«Буратино» г. Надыма», оказываемые на платной основе сверх установ-
ленного муниципального задания» изменения согласно приложению к на-
стоящему постановлению. 

2. Начальнику управления документационного обеспечения Админи-
страции муниципального образования Надымский район Домрачевой И. В.  
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий 
Надыма».  

л. Г. Дяченко,
Глава муниципального образования 

надымский район.
№ 747 от 28 декабря 2016 года.

постановление 
Администрации муниципального образования Надымский район

О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального образования Надымский район от 24.06.2016 № 379

В соответствии  с  Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании  

в Российской Федерации», решением Районной Думы муниципального об-

разования Надымский район от 29.04.2015 № 438 «Об утверждении Поряд-

ков установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальны-

ми предприятиями и учреждениями»,  на основании Устава муниципально-

го образования Надымский район Администрация муниципального образо-

вания Надымский район  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образова-

ния Надымский район от 24.06.2016 № 379 «Об установлении предельных 

максимальных тарифов на услуги Муниципального общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Надыма», оказы-

ваемые на платной основе сверх установленного муниципального задания» 

изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Начальнику управления документационного обеспечения Админи-

страции муниципального образования Надымский район Домрачевой И. В.  

обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий 

Надыма».   

л. Г. Дяченко,

Глава муниципального образования 

надымский район.

№ 748 от 28 декабря 2016 года.



2 | № 312 (3362) 31 декабря 2016 года | «Рабочий надыма»

Окончание. Начало на 1 стр.
Приложение 

к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район от 28 декабря 2016 года № 748

Изменения,
которые вносятся в постановление Администрации муниципального образования Надымский район 

от 24.06.2016  № 379

1. Приложение к постановлению дополнить пунктами 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14 следующего содержания: 
«

1 2 3 4 5 6

7.
Обучение по дополнительной образовательной 
программе «Цифровая обработка изображений» 
для учащихся 9 класса

руб. — — 200,00

8.
Обучение по дополнительной образовательной про-
грамме «Законы сохранения» для учащихся 11 класса

руб. — — 205,00

9.
Обучение по дополнительной образовательной 
программе «Культура русской речи»

руб. — — 205,00

10.
Обучение по дополнительной образовательной 
программе «Ловушка орфографии»

руб. — — 205,00

11.
Обучение по дополнительной образовательной 
программе «Моделирование в процессе решения 
задач повышенной сложности»

руб. — — 220,00

12.
Обучение по дополнительной образовательной 
программе по математике «Основы культуры мыш-
ления»

руб. — — 210,00

13.
Обучение по дополнительной образовательной 
программе по математике «Решение экономиче-
ских задач»

руб. — — 220,00

14.
Обучение по дополнительной образовательной 
программе «Тайны слова»

руб. — — 210,00

».

постановление 
Администрации муниципального образования Надымский район

О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального образования Надымский район от 10.06.2016 № 342

В соответствии  с  Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании  
в Российской Федерации», решением Районной Думы муниципального об-
разования Надымский район от 29.04.2015 № 438 «Об утверждении Поряд-
ков установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными 
предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальны-
ми предприятиями и учреждениями»,   на основании Устава муниципально-
го образования Надымский район Администрация муниципального образо-
вания Надымский район  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 
Надымский район от 10.06.2016 № 342 «Об установлении предельных тари-

фов на услуги Муниципального дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад «Росинка» г. Надыма», оказываемые на платной основе сверх 
установленного муниципального задания» изменения согласно приложе-
нию к настоящему постановлению. 

2. Начальнику управления документационного обеспечения Админи-
страции муниципального образования Надымский район Домрачевой И. В.  
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий 
Надыма».    

л. Г. Дяченко,
Глава муниципального образования 

надымский район.
№ 749 от 28 декабря 2016 года.

Приложение 
к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район от 28 декабря 2016 года № 749

Изменения,
которые вносятся в постановление Администрации муниципального образования Надымский район 

от 10.06.2016  № 342
1.В наименовании постановления после слова «предельных» дополнить 

словом «максимальных».
2.В пункте 1 постановления после слов «предельные» дополнить словом 

«максимальные».
3.В приложении к постановлению:
3.1. в наименовании приложения после слова «предельные» дополнить 

словом «максимальные»;
3.2. дополнить пунктами 2, 3, 4, 5, 6 следующего содержания:

«
1 2 3 4 5

2.

Обучение по программе дополнительной обра-
зовательной познавательной направленности 
для детей старшего дошкольного возраста  
«Занимательная математика»

руб. 1 134,00 142,00

3.

Обучение по дополнительной образовательной 
программе «Адаптационная группа кратковре-
менного вечернего пребывания детей раннего 
возраста»

руб. 1 964,00 245,00

4. Обучение по дополнительной образовательной 
программе «Логоритмика для малышей» руб. 1 010,00 253,00

5.
Обучение по программе дополнительного 
образования по подготовке к обучению грамо-
те для детей 4-6 лет «Умники и умницы»

руб. 1 131,00 141,00

6.
Обучение по программе дополнительной обра-
зовательной познавательной направленности 
для детей 4-6 лет «Шашки для дошкольников»

руб. 1 105,00 276,00

».



№ 312 (3362) 31 декабря 2016 года | «Рабочий надыма» | 3 

постановление 
Администрации муниципального образования Надымский район

О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального образования Надымский район от 25.05.2016 № 291

В соответствии  с  Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», решением Районной Думы муниципального об-
разования Надымский район от 29.04.2015 № 438 «Об утверждении Поряд-
ков установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными 
предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальны-
ми предприятиями и учреждениями», на основании Устава муниципально-
го образования Надымский район Администрация муниципального образо-
вания Надымский район  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 
Надымский район от 25.05.2016 № 291 «Об установлении предельных тари-

фов на услуги Муниципального общеобразовательного учреждения «Сред-
няя общеобразовательная школа № 9 г. Надыма», оказываемые на платной 
основе сверх установленного муниципального задания» изменения соглас-
но приложению к настоящему постановлению. 

2. Начальнику управления документационного обеспечения Админи-
страции муниципального образования Надымский район Домрачевой И. В.  
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий 
Надыма».     

л. Г. Дяченко,
Глава муниципального образования 

надымский район.
№ 750 от 28 декабря 2016 года.

Приложение 
к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район от 28 декабря 2016 года № 750

Изменения,
которые вносятся в постановление Администрации муниципального образования Надымский район 

от 25.05.2016  № 291
1.В наименовании постановления после слова «предельных» дополнить 

словом «максимальных».
 2.В пункте 1 постановления после слова «предельные» дополнить словом 

«максимальные».
 3.В приложении к постановлению:
 3.1. в наименовании приложения после слов «предельные» дополнить 

словом «максимальные»;

 3.2. дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«

11.
Организация самоподготовки учащихся 9–11 
классов (выполнение домашних заданий)

руб. 290,00

».

постановление 
Администрации муниципального образования Надымский район

О внесении изменений в постановление Администрации
 муниципального образования Надымский район от 13.10.2016 № 593

      В  целях развития и совершенствования системы поощрения граждан, 
внесших значительный вклад в социально-экономическое развитие муни-
ципального образования Надымский район, а также упорядочения проце-
дуры награждения, на основании Устава муниципального образования На-
дымский район Администрация муниципального образования Надымский  
район  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образова-
ния Надымский район от 13.10.2016 № 593 «О Почётной грамоте и Благо-

дарности Главы муниципального образования Надымский район» измене-
ния согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Начальнику управления документационного обеспечения Администра-
ции муниципального образования Надымский район Домрачевой И. В. обеспе-
чить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий Надыма».

л. Г. Дяченко,
Глава муниципального образования надымский район.

№ 756 от 28 декабря 2016 года.

Приложение 
к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район от 28 декабря 2016 года № 756

Изменения,
которые вносятся в постановление Администрации муниципального образования Надымский район 

от 13.10.2016  № 593 (далее — постановление)
1. В приложении № 1 к постановлению:
1.1. абзац седьмой пункта 2 дополнить предложением следующего содер-

жания: «Юбилейными датами для организации являются 10 лет и далее каж-
дые 5 лет со дня образования.»; 

1.2. абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции: «Вручение 
Почётной грамоты осуществляется в торжественной обстановке Главой На-
дымского района либо по его поручению заместителем Главы Администра-
ции муниципального образования Надымский район с вручением празд-
ничного букета (цветов).». 

2. В приложении № 2 к постановлению:
2.1. абзац третий пункта 2 изложить в следующей редакции: «Юбилейны-

ми датами для граждан являются 50 лет и далее каждые 5 лет со дня рожде-
ния. Юбилейными датами для организации являются 10 лет и далее каждые 
5 лет со дня образования.»;

2.2. абзац первый пункта 8 изложить в следующей редакции: «Вручение Благо-
дарности осуществляется в торжественной обстановке Главой Надымского райо-
на либо по его поручению заместителем Главы Администрации муниципального  
образования Надымский район с вручением праздничного букета (цветов).».



4 | № 312 (3362) 31 декабря 2016 года | «Рабочий надыма»

Главный редактор
а. а. онохов

Учредители: Администрация 
муниципального образования 
Надымский район, редакция 
газеты «Рабочий Надыма».

Газета зарегистрирована 
Западно-Сибирским управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодатель-
ства в сфере массовых коммуни-
каций и охране культурного на-
следия 29.05.2007г. 

Регист. св–во ПИ № ФС17–0696.

телефоны редакции:

главный редактор ...........................52–00–53
заместитель редактора ...............52–01–38
корреспонденты ..............................52–01–58
бухгалтерия ........................................52–01–28 
реклама, объявления
типография .........................................53–26–86

E–mail ....................................red75rn@mail.ru

адрес: 629730, ЯНАО, г. Надым, 
ул. Набережная им. Оруджева, 58а

Цена подписки 
на 1 мес.  ...............................147 руб. 07 коп.
на 12 мес. 2017 года......1764 руб. 86 коп.

подписные индексы:
Годовой индекс ..............................78721
Полугодовой индекс ...................54320

выходит по вторникам, четвергам, субботам.
Подписание в печать по графику в 17 часов,
фактически — в 17 часов. Заказ № 477

отпечатано в типографии МАУ «Редакция 
газеты «Рабочий Надыма». 
Адрес: 629730, ЯНАО, Надым, 
ул. Комсомольская, 25. Тел. 53–26–86.

тираж номера 224 экземпляра

Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов. Письма, рукописи и фотографии не рецензируются и не возвращаются. За достоверность рекламы и объявлений редакция ответственности не несет.

постановление 
Администрации муниципального образования Надымский район

Об утверждении методики расчёта размера платы и размера базовой ставки по договорам 
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании 
или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности муниципального 

образования Надымский район, муниципального образования город Надым, 
либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, феде-
ральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.03.2006  
№ 38-ФЗ «О рекламе», решением Районной Думы муниципального образо-
вания Надымский район от 23.05.2008 № 181 «Об установлении формы про-
ведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции», решением Собрания депутатов муниципально-
го образования город Надым от 23.12.2016 № 364 «Об определении формы 
проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуата-
цию рекламных конструкций», Положением о порядке проведения аукцио-
нов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуще-
стве, находящихся в собственности муниципального образования Надым-
ский район, муниципального образования город Надым, либо на земель-
ном участке, государственная собственность на который не разграничена, 
утвержденного постановлением Администрации муниципального образо-
вания Надымский район от 28.12.2016 № 737, на основании Устава муници-

пального образования Надымский район Администрация муниципального 
образования Надымский район  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить методику расчёта размера платы по договорам на установку  
и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или 
ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности муниципально-
го образования Надымский район, муниципального образования город Надым, 
либо на земельном участке, государственная собственность на который не раз-
граничена, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Начальнику управления документационного обеспечения Администра-
ции муниципального образования Надымский район Домрачевой И. В. обеспе-
чить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий Надыма».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы Администрации муниципального образования Надымский 
район Швецова С. Е.

л. Г. Дяченко,
Глава муниципального образования надымский район.

№ 757 от 30 декабря 2016 года.

Приложение 
к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район от 30 декабря 2016 года № 757

Методика расчёта размера платы по договорам на установку и эксплуатацию рекламной конструкции 
на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности 
муниципального образования Надымский район, муниципального образования город Надым, 

либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена

1. Настоящая методика применяется в целях проведения аукциона согласно 
ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» для определе-
ния начальной цены права на заключение договора на установку и эксплуата-
цию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижи-
мом имуществе, находящихся в собственности муниципального образования 
Надымский район, муниципального образования город Надым, либо на зе-
мельном участке, государственная собственность на который не разграничена, 
в размере годовой платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции (далее — размер годовой платы по договору на установку и эксплу-
атацию рекламной конструкции). 

2. Размер годовой платы (Рп) по договору на установку и эксплуатацию реклам-
ной конструкции рассчитывается по следующей формуле:

Pп = Sp x Бс х Ki х Ктр х Км, где:
Рп — размер годовой платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции (без учета налога на добавленную стоимость).
Налог на добавленную стоимость исчисляется и уплачивается в соответствии  

с действующим законодательством Российской Федерации.
Sp — площадь рекламной (информационной) поверхности рекламной конструк-

ции, кв. м.
Бс — базовая ставка за 1 кв. м площади рекламной (информационной) поверхно-

сти рекламной конструкции в год (ежегодно утверждается правовым актом Адми-
нистрации муниципального образования Надымский район на основании отчета  
об оценке базовой ставки за 1 кв. м площади рекламной (информационной) поверх-
ности рекламной конструкции в год) (таблица № 1).

Кi — коэффициент, равный коэффициенту-дефлятору, используемому  
при определении налоговой базы единого налога на вмененный доход, ежегод-
но устанавливаемый приказом Министерства экономического развития и тор-
говли РФ.

Ктр — коэффициент, учитывающий территориальное расположение объекта му-
ниципальной собственности, в зависимости от зоны размещения (таблица № 2).

Км — коэффициент, учитывающий место размещения рекламной конструкции 
(таблица № 3).

Таблица № 1. Базовая ставка за 1 кв. м площади рекламной 
(информационной) поверхности рекламной конструкции в год, Бс

Тип (вид) рекламной конструкции Ставка
Билборд (рекламный щит) 3 141
Пилон (сити-формат) 11 210
Пиллар (тумба, статичный) 13 471
Видеоэкран (светодиодный монитор) 32 311
Брандмауэрное панно 3 141
Стенд 3 141 
Таблица № 2. Коэффициент, учитывающий территориальное расположение объекта 

муниципальной собственности, в зависимости от зоны размещения, Ктр
N п/п Территория Коэффициент

1 ул. Комсомольская, г. Надым; ул. Зверева, г. Надым; пр. Ленинградский, г. Надым;  
ул. Пионерская, г. Надым; ул. Заводская, г. Надым 1,0

2
1-й проезд, г. Надым; 2-й проезд, г. Надым; ул. Полярная, г. Надым; ул. Набережная им. Оруд-
жева, г. Надым; ул. Строителей, г. Надым; ул. Ямальская, г. Надым; ул. Рыжкова,  
г. Надым

0,9

3 Улицы и участки на территории муниципального образования город Надым, муници-
пального образования Надымский район не указанные в п. 1 и 2 настоящей таблицы 0,8

4
Вдоль автомобильных дорог: «Сургут — Салехард» (участок Новый Уренгой — Надым, 
Надым — Салехард), Надым — п. Приозёрный, Медвежье — п. Ямбург, п. Пангоды —  
п. Заполярный, п. Приозерный — п. Ямбург

0,7

5 п. Правохеттинский, п. Пангоды, п. Приозерный, п. Заполярный, п. Лонгъюган, МО Кутопь-
юганское, п. Ныда, п. Ягельный 0,6

Таблица № 3. Коэффициент, учитывающий место размещения 
рекламной конструкции, Км

Места размещения рекламной конструкции Коэффициент
На земельных участках, ограждении 1,2
На опорах освещения, опорах контактной сети, трубопроводах 1,1
На фасадах зданий, сооружений 1,0
На крышах 0,4
На разделительной полосе автомобильных дорог 1,5
На мостах, путепроводах 1,5


